Муниципальное автономное учреждение
«Центр развития образования»
(МАУ «ЦРО»)

Приказ

27.12.2022                                                                                                   № 267-пр

Об утверждении плана работы
МАУ «ЦРО» на январь 2023 года

На основании плана работы МАУ «ЦРО» на 2022-2023 учебный год, в целях качественной организации и проведения мероприятий МАУ «ЦРО» в январе 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план работы МАУ «ЦРО» на январь 2023 года.
2. Информационное, организационное и методическое сопровождение подготовки и проведения мероприятий возложить на заместителя директора Звягину Е.С.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Е.И. Одинокова

С приказом ознакомлена:  ________________Е.С. Звягина

УТВЕРЖДЕН
приказом директора
МАУ «ЦРО»
от «27» декабря 2022 года
№ 267-пр

План работы МАУ «ЦРО» на ЯНВАРЬ 2023 года

	Дата, время проведения
	Содержание деятельности
	Место
проведения
	Ответственный

Методические мероприятия с педагогами

	09-25.01

	Виртуальная библиотека. Электронный тематический буклет «Беседы о важном» (в рамках деятельности МО учителей-логопедов)
	дистанционно
	Герасимова А.В.

	09-31.01
	Школа индивидуального консультирования (в рамках деятельности ПДС «Школа молодого заместителя»)
	образовательные организации,
дистанционно
	Звягина Е.С.

	09-31.01
	Индивидуальные консультации для педагогов (в рамках деятельности МРГ «Вопросы аттестации педагогических работников»)
	МАУ «ЦРО»
(по заявкам)
	Быдзан Т.П.

	10.01
10:00
	Заседание МО учителей русского языка и литературы
	МАОУ «СОШ № 10»
	Звягина Е.С.

	12.01
10:00
	Заседание МО учителей математики
	МАОУ лицей № 1 города Кунгура
	Волегова Н.Н.

	12.01
12:00
	Заседание МО учителей ОРКСЭ и ОДНКНР
	МАОУ СОШ № 1
	Звягина Е.С.

	13.01
10:00

	Семинар для руководителей творческих методических формирований муниципальной методической сети «Информационно-методический инструктаж»
	онлайн
	Звягина Е.С.

	17.01
10:00
	ПДС по подготовке к конкурсу «Учитель года» (для педагогов дошкольного образования)
	МАОУ СОШ № 1
СП Детский сад
(корпус № 2)
	Звягина Е.С.

	18.01
10:00
	ПДС по подготовке к конкурсу «Учитель года» (для педагогов общего образования)
	МАОУ «Гимназия № 16»
	Звягина Е.С.

	18.01
10:00
	ПДС «Школа молодого воспитателя»
	МАОУ СОШ № 1
СП Детский сад
(корпус № 1)
	Панфилова Е.Е.

	18.01
13:30
	Онлайн-кроссворд «Педагогам от педагога» (в рамках деятельности МТГ «Духовно-нравственное воспитание детей дошкольного возраста»)
	онлайн
	Панфилова Е.Е.

	19.01
10:00
	Семинар для заместителей руководителей, старших воспитателей, педагогов-наставников «Проектирование персонализированной программы наставничества педагогических работников»
	МАОУ СОШ № 21
	Звягина Е.С.

	19.01
10:00
	Заседание МО учителей географии
	МАОУ «СОШ № 2 им. М.И. Грибушина»
	Быдзан Т.П.

	20.01
10:00
	Интеллектуальная игра для педагогов «Мозгобойня» (в рамках деятельности МО музыкальных руководителей)
	МАДОУ «ЦРР - детский сад №2»
(корпус № 1)
	Панфилова Е.Е.

	20.01
10:00
	[bookmark: _GoBack]Круглый стол «Ключевые вопросы сопровождения профилактики безопасности дорожного движения» (совместно с ГИБДД)
	конференц-зал Управления образования
	Уткина А.А.

	25.01
10:00
	XII Краевая научно-практическая конференция «Рабочая программа воспитания как стратегия достижения личностных результатов образования»
	МАОУ «Шадейская СОШ»
	Одинокова Е.И.

	до 27.01
	Мониторинг потребности образовательных организаций в курсах повышения квалификации и профессиональной переподготовке на основании   плана повышения квалификации и профессиональной переподготовки педагогических и руководящих работников на 2023 год
	дистанционно
	Быдзан Т.П.

	до 27.01
	Мониторинг актуализации нормативно-методического обеспечения введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО
	дистанционно
	Звягина Е.С.

	до 27.01
	Мониторинг нормативно-методического обеспечения внедрения системы наставничества педагогических работников
	дистанционно
	Звягина Е.С.

	27.01
10:00
	Семинар-практикум «Педагогическая мозаика» (в рамках деятельности опытно-педагогической площадки  «Педкоррекция»)
	МАОУ «СКОШ для учащихся с ОВЗ»
	Герасимова А.В.

	30.01
10:00
	Заседание МО учителей истории и обществознания
	МАОУ «СОШ № 10»
	Быдзан Т.П.

	по 30.01
	Прием заявительных материалов участников муниципального конкурса «Учитель года-2023»
	МАУ «ЦРО»
дистанционно
	Звягина Е.С.

	по 30.01
	Прием разработок заданий по функциональной грамотности в сборник методических материалов «Кунгуру - 360: прекрасное рядом» (в рамках деятельности Ассоциации учителей начальных классов)
	дистанционно
	Звягина Е.С.

	31.02
10:00
	Муниципальный конкурс инновационных образовательных проектов
	конференц-зал Управления образования
	Звягина Е.С.

	по 31.01
	Краевой творческий конкурс «Всякий талант педагога для воспитания детей» (организатор – МАДОУ «ЦРР – детский сад № 2»)
	дистанционно
	Панфилова Е.Е.

Мероприятия с обучающимися, родителями

	Территория возможностей

	09.01
	Выпуск ежемесячной газеты по профессиональной ориентации обучающихся «Кем быть?»
	дистанционно

	Уткина А.А.

	09-30.01
	Муниципальный конкурс «Инфографика профессий»
	МАУ «ЦРО»
дистанционно
	Уткина А.А.

	Территория патриотизма

	16-30.01
	Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном»
	образовательные организации
	Уткина А.А.

	Территория талантов

	01-31.01
	Школьный этап муниципального конкурса исследовательских работ «Территория талантов» (для обучающихся 8-11 классов)
	образовательные организации
	Новоселова Г.В.

	10-31.01
	Региональный этап всероссийской олимпиады школьников
	по отдельному графику
	Новоселова Г.В.

	до 20.01
	Прием заявительных материалов участников конкурса народного творчества «Рождественская звезда» для детей 6-17 лет (в рамках деятельности МО учителей музыки)
	дистанционно

	Быдзан Т.П.

	21.01
10:00
	Межмуниципальный этап Всероссийского профориентационного технологического конкурса образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, «ИКаРенок» сезона 2023 года
	МАОУ «СОШ № 2 им. М.И. Грибушина» СП Детский сад
	Панфилова Е.Е.